
 

  

 
 

 
ČTVRTÉ SETKÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU 

Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III., reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 
15. 11. 2023, Schejbalova vila, Choceň 

 
ZÁPIS 

Program: 
 

1. Administrativa 

2. Informace z projektu MAP III Vysokomýtsko 

3. Schvalování dokumentů projektu MAP  

4. Informace z MAS NAD ORLICÍ, o. p. s., a Litomyšlsko, o. p. s. 

5. Projekt MAP IV 

6. Diskuze 

------- 
 

1. Administrativa 

Veronika Pažinová, členka realizačního týmu, přivítala účastníky a zahájila 4. jednání Řídícího 
výboru MAP III Vysokomýtsko. Nejprve představila program. Pak přistoupila k prvnímu bodu, 
kterým byla administrativa. Zapisovatelkou byla ustanovena Mgr. Anna Plocková, 
ověřovatelkou PhDr. Zdena Müllerová. Přítomno bylo 15 členů. Řídící výbor byl 
usnášeníschopný. 

2. Informace z projektu MAP III Vysokomýtsko 

Dále realizační tým představil činnost a aktivity v projektu MAP III Vysokomýtsko. 

Představil také Dokument MAP, který byl v průběhu projektu aktualizován – vznikla již 4. verze. 
Dokument je sestaven ze 4 částí. Analytická část obsahuje data z území, pracovní skupiny se 
podíleli na tvorbě SWOT analýz, z nichž následně definovali problémy a navrhovali, jak se dané 
problémy v území budou řešit. Strategická část byla schválená na 3. setkání Řídicího výboru, 
tuto část lze aktualizovat pouze jednou za 6 měsíců. Další částí, která byla schválena na 
minulém setkání, jsou Akční plány. Obě zmíněné části sloužily jako podklad k psaní žádosti 
o navazující projekt MAP IV. Poslední částí je část implementační. Dokument byl s předstihem 
všem členům Řídicího výboru zaslán k nahlédnutí. Kompletní Dokument MAP je umístěn na 
webových stránkách projektu. 

Dalším povinným dokumentem je Závěrečná evaluační zpráva, evaluátor projektu pracuje na 
jejím dokončení. Jedná se o evaluaci za celé období působení projektu MAP v území (od roku 
2014 do současnosti), na evaluaci se podíleli ředitelé a pracovní skupiny formou 
strukturovaných rozhovorů, pedagogové, členové řídicího výboru formou dotazníkového 
šetření. Závěrečná evaluační zpráva se bude schvalovat formou per-rollam v posledním 
listopadovém týdnu. Všem členům bude s předstihem zaslána. 



 

  

 
 

 

3. Schvalování dokumentů projektu MAP  

Následovalo schválení Dokumentu MAP. Všech 15 přítomných členů hlasovalo pro schválení. 
Dokument MAP byl schválen. 

4. Informace z MAS NAD ORLICÍ, o. p. s., a Litomyšlsko, o. p. s. 

Realizační tým předal slovo Martině Lorencové, ředitelce NAD ORLICÍ, o. p. s., aby sdělila 
informace z místní akční skupiny.  

Představila výzvu SZP (Společná zemědělská politika, dříve PRV). Výzva bude vyhlášena na 
přelomu ledna a února, půjde o projekty do 500 000 Kč, do té částky není potřeba cenový 
marketing ani soulad se SR MAP, dotace bude činit 80 %. Podpořeny budou například: výstavba 
či rekonstrukce stravovacího zařízení, školních sportovišť, tělocvičen, školních zahrad, pořízení 
vybavení stravovacího zařízená, sportovního náčiní či herních prvků. 

V IROP+ proběhla výzva v září, bylo podpořeno 14 projektů. Zbyla alokace cca 3 miliony, na 
jaře bude vyhlášená výzva, jde žádat o odborné a venkovní učebny, kmenové třídy. 

Dále pokračuje bezplatná podpora k Šablonám, věnuje se tomu Michala Švecová. 

MAS má také projekt Sociální a komunitní aktivity – sociální poradenství, sociální šatník, 
potravinová banka, sdílená terapeutka pro děti, pedagogy i nepedagogický personál, 
preventivní programy, na ZŠ M. Choceňského působí sociální pedagožka. Snaha dbát na 
prevenci, pokud vědí o někom, kdo by potřeboval pomoc, mohou se na kolegyně obrátit. 

Dále realizační tým předal slovo Anně Ludvíčkové z MAS Litomyšlsko, o. p. s. V SZP vyhlásí 
výzvu v 1. polovině příštího roku, minimální hodnota projektu bude 100 000 Kč s dotací 
minimálně 70 %. Podpoří zařízení školního stravování, školní sportoviště a venkovní prostory, 
kulturní, spolkové a společenské zařízení vč. komunitních center, center vzdělávání a 
knihoven.  

V IROP byly 2 výzvy uzavřeny, vyhlášení další výzvy zatím není jasné. Minimální hodnota 
projektu je 350 000 Kč s dotací 95 %, podmínkou je bezbariérová dostupnost a soulad s MAP. 

Pokud školy potřebují pomoc se Šablonami, mohou se na ně obrátit. 

5. Projekt MAP IV 

Projekt MAP III 30. listopadu 2023 skončí. Plynule na něj naváže projekt MAP IV, který potrvá 
do prosince 2025. 

Žádost se psala na základě podnětů z evaluací, z Plánovacího setkání i z pracovních skupin a 
dalších rozhovorů. 

Součástí budou 4 implementační aktivity: Podpora vedení škol, školských zařízení a 
zřizovatelů, Zvyšování kompetencí pracovníků ve vzdělávání, Wellbeing ve školách, Zvyšování 
kompetencí dětí a žáků – všechny rozpracovány do okruhů aktivit. 

I v projektu MAP IV budou pracovní skupiny, zůstává Pracovní skupina pro financování, 
Pracovní skupina pro rovné příležitosti, Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost a nově 



 

  

 
 

přibyde Pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji 
klíčových kompetencí. 

Realizační tým dále představil novou členku realizačního týmu, Kateřinu Novotnou, která 
nastoupí v prosinci. 

1. setkání Řídicího výboru v novém projektu MAP IV proběhne v lednu 2024. Všem členům se 
realizační tým ozve a osloví je, zda budou chtít členem zůstat. 

6. Diskuze 

Slovo si vzala RNDr. Lucie Richtr z projektu KAP. Velmi kladně ohodnotila spolupráci s MAP. 
Prohlubuje se partnerství v území, a to nejen mezi MAP a KAP, ale také mezi jednotlivými MAP 
v Pardubickém kraji. Všichni mají stejný cíl, společně pracují na zkvalitňování vzdělávání. 
Projekt KAP končí, stane se součástí struktury dlouhodobých záměrů. Končí i projekt iKAP, 
který se promění v Implementaci dlouhodobého záměru (projekt IDZ) – realizace začne 
v prosince a potrvá do roku 2028. 

Veronika  Pažinová poděkovala za milá slova. Potvrdila a informovala členy Řídicího výboru, že 
se pravidelně schází s realizátory MAP v Pardubickém kraji, vzájemně sdílí zkušenosti a 
inspirují se. 

Realizační tým poděkoval všem přítomným členům za účast na setkání a ukončil 4. setkání 
Řídicího výboru projektu MAP III.

Zápis uskutečnila:  
Mgr. Anna Plocková 

Zápis ověřila:  
PhDr. Zdena Müllerová

 


		2023-11-20T16:45:11+0100
	PhDr. Zdena Müllerová




